⁷ CÂMARA MUNICIPAL DE PENDÊNCIAS
Estado do Rio Grande do Norte
CNPJ 08.587.396/0001-27
e-mail: cmpendencias@gmail.com

GABINETE DA VEREADORA

Requerimento: 10/2024

Senhor Presidente,

A vereadora que este subscreve, com assento nesta Casa Legislativa, vem perante
Vossa Excelência, amparado pelo Regimento Interno, Pela Lei Orgânica Municipal e
demais disposições legais, solicitar à Vossa Excelência, a inclusão do presente
requerimento para apreciação, votação em plenário e, caso aprovado, seja realizado os
trâmites para a realização do mesmo.

REQUERENDO-LHE:

Requer esclarecimento junto a empresa PRIME CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE
TERRAPLENAGEM LTDA – CNPJ N° 18.210.059/0001-70, Responsável pela construção
dos 100 (cem) imóveis habitacionais localizada no Bairro Cidade nova município de
Pendências/RN.

Justificativa:

Os imóveis desde que foram assinados os contratos com os beneficiados em 30 de Junho
de 2022, até a presente data não foram entregues a nenhuma família, é desumano permitir
que famílias morem em casas que nem sequer tem uma fossa, já se passaram mais de 2
anos e as pessoas contempladas não se tem uma resposta.

Solicito que a empresa acima mencionada juntamente com o responsável do Executivo
agilize o término da obra, bem como solicitar energia e água potável para quem já está de
posse do seu imovel.

Gabinete da Vereadora Joseny de Oliveira Ramos Queiros.

Pendências/RN, 06 de agosto de 2024.

______________________________________

Joseny de Oliveira Ramos Queiroz

_ Vice Presidente _